
1

CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°15-2020-035

PUBLIÉ LE  6 AVRIL 2020



Sommaire

15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal
15-2020-04-01-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'assiette et de

recouvrement des produits domaniaux ( DOM 2) (1 page) Page 4

15-2020-04-01-004 - Décision portant nomination du conciliateur fiscal départemental et

du conciliateur adjoint (1 page) Page 5

15-2020-04-01-006 - Délégation de signature au conciliateur adjoint (1 page) Page 6

15-2020-04-01-005 - Délégation de signature au conciliateur fiscal (1 page) Page 7

15-2020-04-01-018 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal ( DIR2) (1

page) Page 8

15-2020-04-01-017 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal (DIR1) (1

page) Page 9

15-2020-04-01-019 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal (DIR3) (1

page) Page 10

15-2020-04-01-023 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal (

DIR7) (1 page) Page 11

15-2020-04-01-020 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal

(DIR4) (1 page) Page 12

15-2020-04-01-021 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal

(DIR5) (1 page) Page 13

15-2020-04-01-022 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal

(DIR6) (1 page) Page 14

15-2020-04-01-024 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal

(DIR8) (1 page) Page 15

15-2020-04-01-025 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal

(DIR9) (1 page) Page 16

15-2020-04-01-026 - délégation de signature ordonnancement secondaire( 2020/1) (1

page) Page 17

15-2020-04-01-009 - Délégation de signature pour la vente de meubles saisis (1 page) Page 18

15-2020-04-01-010 - délégation générale de signature (DG1) (2 pages) Page 19

15-2020-04-01-011 - Délégation générale de signature (DG2) (1 page) Page 21

15-2020-04-01-014 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau

(DS3) (4 pages) Page 22

15-2020-04-01-013 - Délégations spéciales de signature pour le pôle expertise juridique,

fiscale et financière (DS2) (2 pages) Page 26

15-2020-04-01-012 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources (DS1) (2

pages) Page 28

15-2020-04-01-015 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées (DS4)

(2 pages) Page 30

2



15-2020-04-01-016 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et gracieux fiscal (1 page) Page 32

15-2020-04-01-007 - Subdélégation de signature en matière domaniale (1 page) Page 33

Prefecture du Cantal
15-2020-04-03-004 - Arrêté n°2020-0379 du 03 avril 2020 portant habilitation de la SAS

CBRE Conseil et Transaction, sise 76, Rue de Prony à Paris 17ème pour réaliser l'analyse

d'impact mentionnée au III de l'article L.752-6 du code de commerce  (1 page) Page 34

15-2020-04-03-003 - Arrêté préfectoral n°2020-378 du 03 avril 2020 relatif à la levée des

mesures d'urgence suite aux pollutions majeures des eaux superficielles et olfactive de la

SAS Salers Biogaz - Les quatre Routes de Salers - Commune de Sainte-Eulalie (2 pages) Page 35

3



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-008 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'assiette et de
recouvrement des produits domaniaux ( DOM 2) 4



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-004 - Décision portant nomination du conciliateur fiscal départemental
et du conciliateur adjoint 5



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-006 - Délégation de signature au conciliateur adjoint 6



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-005 - Délégation de signature au conciliateur fiscal 7



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-018 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal ( DIR2) 8



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-017 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal (DIR1) 9



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-019 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal (DIR3) 10



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-023 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux
fiscal ( DIR7) 11



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-020 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux
fiscal (DIR4) 12



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-021 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux
fiscal (DIR5) 13



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-022 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux
fiscal (DIR6) 14



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-024 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux
fiscal (DIR8) 15



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-025 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux
fiscal (DIR9) 16



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-026 - délégation de signature ordonnancement secondaire( 2020/1) 17



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-009 - Délégation de signature pour la vente de meubles saisis 18



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-010 - délégation générale de signature (DG1) 19



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-010 - délégation générale de signature (DG1) 20



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-011 - Délégation générale de signature (DG2) 21



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-014 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du
réseau (DS3) 22



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-014 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du
réseau (DS3) 23



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-014 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du
réseau (DS3) 24



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-014 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du
réseau (DS3) 25



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-013 - Délégations spéciales de signature pour le pôle expertise
juridique, fiscale et financière (DS2) 26



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-013 - Délégations spéciales de signature pour le pôle expertise
juridique, fiscale et financière (DS2) 27



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-012 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources (DS1) 28



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-012 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources (DS1) 29



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-015 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées
(DS4) 30



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-015 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées
(DS4) 31



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-016 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de
signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 32



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2020-04-01-007 - Subdélégation de signature en matière domaniale 33



 

PRÉFET DU CANTAL

ARRÊTÉ n° 2020 - 0379 du 03 avril 2020 
portant habilitation de la SAS CBRE Conseil et Transaction,

sise 76, rue de Prony à Paris 17ème
pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée au III de l’article L.752-6 du code de commerce 

Le Préfet du Cantal, Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de commerce et notamment ses articles L752-6, R752-6-1 à R752-6-3,

VU l’arrêté ministériel du 19 juin 2019 fixant le contenu du formulaire de demande d’habilitation pour
réaliser l’analyse d’impact mentionnée au III de l’article L752-6 du code de commerce, 

VU le  dossier  de  demande  d’habilitation  transmis  par  voie  électronique  le  18  février  2020  à  la
Préfecture du Cantal par la SAS CBRE Conseil et Transaction, sise 76, rue de Prony à Paris 17ème
représentée par son président M. Fabrice ALLOUCHE,

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  2018-0607  du  2  mai  2018  portant  délégation  de  signature
à M. Charbel ABOUD, secrétaire général de la préfecture du Cantal,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Cantal,

ARRÊTE :

Article 1er : La SAS CBRE Conseil et Transaction, sise 76, rue de Prony à Paris (75017) représentée
par son président M. Fabrice ALLOUCHE, est habilitée pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée au
III de l’article L.752-6 du code de commerce.

Article n°2 : Le numéro d’habilitation attribué est le : 2020 - 15 - AI – 03.

Article n°3 : Cette habilitation est accordée pour une durée de cinq ans, sans renouvellement tacite
possible. Elle est valable sur l’ensemble du territoire du département du Cantal (15). 

Article n°4 :  Le secrétaire général de la préfecture du Cantal est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera notifié à la SAS CBRE et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Cantal.

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation
Le Secrétaire Général

Signé

Charbel ABOUD

Voies et délais de recours     : 
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification ou de sa publication 
• d’un recours gracieux auprès du préfet du Cantal – Cours Monthyon - BP 529 – 15005 AURILLAC Cedex,
• d’un recours hiérarchique auprès du secrétariat de la Commission Nationale de l’Aménagement Commercial (CNAC) –
Bureau de l’Aménagement Commercial – Direction générale des Entreprises (DGE) – Ministère de l’Économie et des
Finances – 61, Boulevard Vincent Auriol – 75 703 PARIS Cedex 13, 
• d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand – 6, Cours Sablon – BP 129 – 63 033
Clermont-Ferrand Cedex1, 

Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible via le
site Internet « www.telerecours.fr ». 

Prefecture du Cantal - 15-2020-04-03-004 - Arrêté n°2020-0379 du 03 avril 2020 portant habilitation de la SAS CBRE Conseil et Transaction, sise 76, Rue de
Prony à Paris 17ème pour réaliser l'analyse d'impact mentionnée au III de l'article L.752-6 du code de commerce 34



Prefecture du Cantal - 15-2020-04-03-003 - Arrêté préfectoral n°2020-378 du 03 avril 2020 relatif à la levée des mesures d'urgence suite aux pollutions majeures
des eaux superficielles et olfactive de la SAS Salers Biogaz - Les quatre Routes de Salers - Commune de Sainte-Eulalie 35



Prefecture du Cantal - 15-2020-04-03-003 - Arrêté préfectoral n°2020-378 du 03 avril 2020 relatif à la levée des mesures d'urgence suite aux pollutions majeures
des eaux superficielles et olfactive de la SAS Salers Biogaz - Les quatre Routes de Salers - Commune de Sainte-Eulalie 36


